mascenum ¹¹, et sunt de se horridæ et contristativæ. Unde « in tenebris anima molestat, » ait Avicenna ¹². Et timoris sunt inductive : qui enim sunt in tenebris, timent, ait Chrysostomus ¹³. Talia sunt peccata spiritualiter, et peccatores ob ipsa peccata. Unde Augustinus ¹⁴ : « Dilectores mundi sunt tenebræ : » de quibus dicitur ¹⁵ : « Fuistis aliquando tenebræ. » Et ¹⁶ : « Non simus (f) filii noctis neque tenebrarum, » scilicet filii. Et si (g) manentes tales, non possunt comprehendere lucem credendo, amando, et adhaerendo, imo odint lucem. Infra ¹⁷ : « Dilexerunt homines tenebras magis quam lucem. »

Collatio tertia, 1, 6.

De B. Joanne.

Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Ad præconium et laudem Præcursoris Domini, quatuor hic insinuantur : quorum primum est elevata subtilitas et sublimitas, ibi : *Homo*; secundum est authentica potestas, ibi : *Missus a Deo*; tertium est cœlestis influentiæ affluens copiositas, ibi : *Joannes*; quartum est officii eminentis dignitas, ibi : *Hic venit in testimonium.* Primum fuit in statu; secundum fuit in dignitatis gradu; tertium in affectu; quartum in effectu.

Ait ergo : *Fuit homo*, scilicet vivens vita intellectuali et spirituali. Ut enim ait Augustinus ¹⁸ : « Homines non distant a pecore nisi intellectu : » quasi diceret : Pecora sunt vel bestiae, qui vivunt secundum concupiscentias; vivens autem secundum rationem et vitam spirituales, homo est : qualis fuit beatus Joannes, ut patet consideranti seriem vitæ suæ, ob ejus eminentiam videbatur esse quasi quidam angelus. Unde Chrysostomus ¹⁹ : « Joannes velut cœlum ærenum habitavit, altissimam philosophiam demonstrans. Et quasi angelus aliquis ex cœlo, ita ad civitates a solitudinis vastitate descendebat. » Et sequitur : « Angelicus in vita monstrabatur. Propterea cilicium vestimentum ipsi erat, ut per figuram erudiat ab humanis desistere, nihil habere commune ad terram. » Quia ergo fuit elevatus super omnes concupis-

¹ Greg., *Moral.*, lib. XXIII, c. XI, al. XIX, n. 35. — ² *Act.*, XVII, 28. — ³ *Rom.*, X, 8. — ⁴ *Eccli.*, XXXVII, 20. — ⁵ *1 Tim.*, VI, 16. — ⁶ *1 Joan.*, I, 5. — ⁷ *Ephes.*, V, 9. — ⁸ *1 Joan.*, II, 10. — ⁹ *Psal.* XXXVI, 6. — ¹⁰ *Eccli.*, XLIII, 4. — ¹¹ Damasc., *de Fid. Orthod.*, lib. II, c. VII, ante med. — ¹² Avicenn., *de Anim.*, part. IV. — ¹³ Chrysost., *in Joan.*, hom. IV, al. V, n. 4.

— ¹⁴ Aug., *in Joan.*, tract. III, n. 5. — ¹⁵ *Ephes.*, V, 8. — ¹⁶ *1 Thess.*, V, 5. — ¹⁷ *Inf.*, III, 19. — ¹⁸ Aug., ubi sup., n. 4. — ¹⁹ Chrysost., *in Matth.*, hom. X, n. 5, 4.